
0 . oe 

w : * . a . 

E 

MEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS UN A 

RESOLUCION No. IG-RA-91 (139 

ENTLIO ROMERO PARDOCCT 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas la Señora 
Superintendente de Compañías, según Rerolución Mo. AR - 
80-103, de 23 de Septtenbre de 1980, 

CONSIDERANDO 

el mocarte 16" 2 aby. Tego Amtz Snerraro Gellar 
0 de, la eserttura "de constitución sámitinea de 

la Compañía Aiminima deneminada "INMOBILIARIA EDIVA 8.A.”: 

QUE el señor Deningo Caballero Martín, tebídanmente - 
antorizado cono aparece de dicha escritura, ha presentado 

- seis copias notariales de la nfena, solieftanto la agreba 
O eíón de tales actes; 

QUE el Departamento de Zaepección y Análisis de sata 
Superintendencia ds Conpañfas, ha enttida el Inforar Ye.- 
DIA-81S-81, de 12 de Enero de 1981, que conprecha la se — 
rrosta lategración del enpital social; 

QUE soga consta del Certificado presentado la Cána- 
za de la Construecíión de Garnyaquíl, ha eonsadito la Afilia 

po QUE sa han presentado a esta Intendencia de 
- los coxtificados actualizados de no adendar al Pisco, de 

O los Aesientatas Fundaderes de la Conpañía que se conatíta 

QUE esasta de la misma escritura que una de las din 
posiciones estatutarias debe ser notificada y que en lo - 

A denía se ha ¿ado eumpliniento a los requisitos de Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRINERO.- Aprobar la Constitución símitinea 
de la Conpañía Anónima denominada 

"INMOBILIARIA EDIMA 8,A., cuyo donícilio en la eftudad de - 
Quayequil, cen un enpital nocial de 9 NI a E 
presentado por ua acciones ordinarias y nenínativas ¿$ 
un mil oeueres cada una, con la siguiente nodifisación a su 

Social: En el Artíoule Segundo, supfinass la pa 
labra "Finencienmicnto” .- 

ARTICULO SEQUEDO.- Disponer que el Botario 16*4el Can 
] | Í tñn al nergen de la natríz de la es 
! oritura pública de 1 de Disctenbre de 1900, tene nota de ha- 

    

     



6 
| e a . A .. _ Y 

NEPUBLICA DEL ECUADOR o. y 024 

. SUPERINTENDENCIA [ DE COMPAÑIAS 

- 2 - 

O > E el egiatuadas e -, 

:0): Encenába la Ateca: . de 4 Lindo 4el amaia € : 

- 0 Sen la dispuesto en el Maio e. AS 

xi. SN 

Mae PO  



. sánr MOLAR ml ; . se Ñ 
- Sgistrador de la Bropledad del pto . : cts y 

5 : «¿Cañión Gúayaáuil MAA " LA Cos a 

pod, : AS . ts “ , . o . . 
co , - e - $ . e . le . 4 .. . .., 

> . : e 

      

       

. , : "> : a . A 

y . 239604503 23 AALRUASA 

é ABRIGO 33 AGAR TAO . 

o. e 

«o q. hoya de safpo ranió el :iporte que órdéña esta Resclu= 

ía, de: Loles 13.377 sz wánávo "589 del Regirtrá. dé*Propieiad 

a gel” Rapertorior” euurania; PoDrero- 

Certifica qugatoheys de tom Otal de entu-Rasoluetdo a Lojas .57%- 

ee fagistro de 1 Proptataa 1 41969 y:9:194 dol Fogistro de' Propie- e. 

    

  

   
      

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fo» 

jas 2.714 a 2.718, iúmero 614 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

número 2.743 del Repertorio.» Guayaquil, diez de Fepápro de mil hove- 
? 

  

cientos ochenta y uno.- El Registrador Mercantil. 

    

BOGADO RESTIA MIA 
Registrador Mercantil 

   


